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FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 89 Sag nr. 89

BH - J.nr. 00.01A14 

Kommunal serviceinformation

Folketinget vedtog i 1995 en ny bestemmelse i den kommunale styrelseslov, para
graf 62, som pålægger kommunalbestyrelsen overfor kommunens beboere at rede
gøre for indholdet og omfanget af de væsentligste kommunale ydelser, der tilbydes 
eller vil blive tilbudt kommunens beboere.

Udvalget har i 1995 udvalgt følgende områder til en særlig beskrivelse i forbindelse 
med budgetlægningen:

Servicemål
- Jordforsyning
- Miljø
- Støttet byggeri

Supplerende kan foreslås: Byggesagsbehandling.

Udvalget anmodes om at:

1. tage stilling til hvilke ydelser, der inden for udvalgets område anses for væsent
lige

2. beskrive indhold og omfang af disse ydelser

3. beskrive målene for de pågældende ydelsesområder

4. beskrive og vurdere eventuelle udbudte driftsopgaver

5. angive hvornår (i 1997) serviceinformationen ønskes udsendt.

PIVIU's beslutning:

Udvalget vedtog under pkt. 1, at miljøopgaver (jf. den årlige miljøredegørelse) samt 
byggesager udtages som væsentlige opgaver

Udvalget tog ikke stilling til pkt. 2-5.



FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 90 Sag nr. 90

IJE - J.nr. 01.02.P15/2065

Udkast til hovedstruktur-del til kommuneplan 1997-2009

Tidligere sager: BY den 10. september 1996 sag nr. 127
PMU den 17. september 1996 sag nr. 75 og 76 
PMU den 22. oktober 1996 sag nr. 82 
ØK den 4.11.1996 sag nr. 282 
BY den 12.11.1996 sag nr. 162

I fortsættelse af Byrådets behandling af indsigelserne til debatoplægget den 10. sep
tember 1996 har Plangruppen udarbejdet vedlagte Udkast til Frederikssund kommu
neplan 1997-2009.

Udkastet er endvidere baseret på den politiske behandling af spørgsmålet om Øst
byens fremtidige anvendelse og om den tidligere campingplads.
Endelig er sag vedr. udlæg af boligarealer til det aflyste PMU-møde den 19. novem
ber 1996 indarbejdet.

Udkastet omfatter hovedstruktur-delen af kommuneplanen, bortset fra borgmeste
rens forord, en kort redaktionel indledning, og afsnit 1, 10 og 11 vedrørende over
ordnede planforudsætninger, økonomi og handlemuligheder samt statistik og be
folkningsprognose.
Disse afsnit, samt forslag til rammedelen af kommuneplanen, vil foreligge, når PMU 
genoptager sagen efter fagudvalgsbehandlingen.

Hovedstruktur-delen er omstruktureret i forhold til den gældende kommuneplan pri
mært for - af overskuelighedsgrunde - at få en opdeling af det tidligere afsnit 
"Offentlig virksomhed" i afsnit for skoler, børneinstitutioner osv.

De påtænkte kortbilag er medtaget i skitseform. Kortbilagene forventes i nogle af af
snittene sammentegnet på færre kort.

Ifølge tidsplanen for kommuneplanrevisionen oversendes udkastet efter PMU s be
handling til tema-mødet i Byrådet den 7. januar 1997 og efterfølgende til behandling i 
de enkelte fagudvalg i løbet af januar 1997, hvorefter PMU behandler det færdige 
forslag.

Indstilling:
Det indstilles, at udkastet til hovedstruktur for kommuneplan 1997-2009 godkendes 
og oversendes til Økonomiudvalget med indstilling om, at det udsendes til Byrådets 
tema-møde den 7. januar 1997 og til behandling i fagudvalgene i løbet af januar 
1997.
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Bilag: 1. Udkast til Frederikssund kommuneplan 1997-2009, december 1996.
2. Sag til (aflyst) PMU-møde den 19. november 1996 vedr. udlæg af 

arealer til boligformål, med bilag A og B.
3. Revideret tidsplan for kommuneplanrevisionen.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.



F R E D E R I K S S U N D  K O M M U N E
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 91 Sag nr. 91

I JE - J.nr. 01.11.01G01/965/1996

Helhedsplan for havnen - behandling af indkomne bemærkninger og endelig 
vedtagelse

Tidligere sag: PMU den 17. september 1996 sag nr. 74 
BY den 8. oktober 1996

Forslaget til helhedsplan for havnen har været udsendt til offentlig høring i 4 uger fra 
den 15. oktober til den 12. november 1996.

Der er i høringsperioden indkommet 14 forslag og bemærkninger, som vedlægges. 

Resumé og forvaltningens bemærkninger til de enkelte forslag

1.

Foreslår havnemiljø inspireret af Nyhavn med butikker og restauranter, med 
udsigtstårn/restaurant på Tippen og varehus med gårdmiljø på taget som 
Slotsarkaderne.

Tages til efterretning, idet intentionerne svarer til forslaget til helhedsplan, men de 
konkrete forslag er ikke alle realistiske.

2. Trafikministeriets 3. kontor/Kystinspektoratet:
Bemærker at sejlrenden til Skyllebakke Havn p.t. forløber gennem det påtænkte 
område for lystbåde, og at tilsejlingen derfor i givet fald skal ændres. Ellers ingen 
bemærkninger.

Tages til efterretning, idet den skitserede bølgebryder kan placeres uden for sejlren
den.

3. Egnsmuseet Færgegården:
Ingen bemærkninger.

4.
Bemærkninger vedr. trafikafviklingen over havneplads, yderligere forlængelse af 
vestmolen med en bølgebryder, mulighed for isætning af tunge både fra mobil
kran, evt. ny kørevej for tung trafik, samt læsteder på Tippen.

Bemærkningerne er i overensstemmelse med helhedsplanen, herunder at der bør 
sikres mulighed for isætning af både fra mobilkran. Når vestmolen er etableret, bør 
evt. yderligere anlæg af moler/bølgebrydere vurderes nærmere.
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5. Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomité:
Bemærkninger vedr. parken på Kalvøen, offentlige jollepladser, bevaring af 
Nokken, badeanstalten og kanalen. Forbehold for landskabsudformning af Tippen 
og forureningssagen.

Tages til efterretning, idet bemærkningerne er i overensstemmelse med helhedspla
nen.
Den nærmere udformning af Tippen vil indgå i en kommende VVM-sag, som udsen
des til høring.

6. FDB:
Indsigelse mod etableringen af varehus, som anses for at være i strid med 
kommuneplanen, byrådets tidligere beslutning om etablering af Kvickly og med 
regionplanen.

Tages ikke til følge, idet kommuneplanen agtes ændret, således at varehus på op til 
5.000 m2 bruttoetageareal kan etableres på Jernstøberigrunden.

7 .

Forslag om indpasning af bofællesskab for psykisk udviklingshæmmede i 
kommende boligbebyggelse på havnen.

Målsætningen om indpasning indstilles indarbejdet i kommuneplanen, og tilstræbes 
derfor også fulgt i havneområdet.

8. Vikingeskibslauget
Henvisning til tidligere fremsat ønske om anløbsbro for på Nordkajen.

Tages til efterretning, idet forslaget indgår i helhedsplanen.

9. Viborg:
Bemærker at varehus bør placeres direkte op til trafikterminalen.

Tages ikke til følge, idet kommuneplanen agtes ændret, således at varehus kan 
etableres på Jernstøberigrunden.

10. ■ og museumsinspektø , Færgegården:
Forslag om etablering af et maritimt-arkæologisk museum på Tippen og et 
center for forskning om og formidling af viden om gamle brugsbåde med 
bådeværksted, tilknyttet produktionsskolen "Over broen".

Tages til efterretning, idet forslaget er i overensstemmelse med helhedsplanen. Det 
bør vurderes nærmere, om forslaget er realiserbart. Initiativtagerne anmodes om at 
fremkomme med yderligere oplæg om projektideen og finansieringsmulighederne.

11. Venstre i Frederikssund:
Bemærkninger og forslag vedr. tandstumpen, Nokken, boligstørrelser og -typer, 
promenader, Havnegade, forureningsforhold, varehus og økonomi.

Tages til efterretning, idet bemærkningerne generelt er i overensstemmelse med 
helhedsplanen. Der tages i helhedsplanen ikke stilling til evt. almennyttige boliger 
eller til boligstørrelsen. De i helhedsplanen nævnte 75 m2 skal kun opfattes som et 
regneeksempel.



Sag nr. 91 Sag nr. 91

En generel forøgelse af byggehøjden med 1 etage forudsætter en revision af hel
hedsplanen, og tages ikke til følge.
Forslaget om at bygge boliger på arealet anvist til den nye Nok foreslås ikke imøde
kommet, men det bør overvejes, om det planlagte areal har den rigtige størrelse. 
Vedr. bemærkningerne om forureningsforhold forventes disse forhold omfattet af en 
VVM for Tippen.

12. Frederikssund:
Skitse til alternativ havneplan med bevaring af industrihavn og med 500 boliger.

Tages ikke til følge, idet den skitserede boligbebyggelse med hensyn til tæthed og 
udformning og naboskab til en industrihavn ikke er realistisk eller i overensstemmel
se med helhedsplanen, eller i overensstemmelse med tidligere beslutninger om hav
nens fremtid.

13. Frederikssund:
Indsigelse mod bebyggelse på p-pladsen mellem Færgevej og Havnegade.

Tages ikke til følge, idet helhedsplanen ikke vil medføre en forringelse af miljøet ved 
Havnegade, og idet der også tidligere har ligget bebyggelse på p-pladsen, således, 
at der er tale om en reetablering af et tidligere byforløb. Det foreslås dog overvejet i 
den videre planlægning, om der kun skal gives mulighed for bebyggelse i 11/4 etage.

14. w. Kunsthøjskolen Thorstedlund:
Rosende bemærkninger til helhedsplanen og tilbud om assistance.

Tages til efterretning.

Konklusion:
Bemærkninger vedr. forslag 1, 2, 4 (delvist), 5, 10 og 11 (boligtyper) er i overens
stemmelse med helhedsplanens principper og foreslås indarbejdet ved realiseringen 
af anlægsprojekter og lokalplaner i havneområdet.
Forslag 6, 9, delvist 11, 12 og 13 foreslås ikke taget til følge.
Forslag 7 foreslås indarbejdet i kommuneplanen.
Det bør endvidere i den videre planlægning afklares, om der skal udlægges areal til 
vinteropbevaring af både.

Skitseforslag fra_______ ________
Der er fra ‘  ikke indkommet bemærkninger til helhedsplanen, men

har fremsendt skitseforslag til bebyggelse af Jernstøberigrunden og Østkajen, 
dateret 29.11.1996, med anmodning om, at der udarbejdes lokalplan på dette 
grundlag.
Skitseforslaget indeholder et varehus placeret mod Bruhnsvej, parkering og varegård 
mod Vængets forlængelse og Blødevej, samt boliger mod Østkajen.
Skitseforslaget indebærer i forhold til helhedsplanen bl.a. en anden placering af bo
ligbebyggelsen, at den skitserede "Kalvø-akse" i Havnevejs forløb udgår, og at den 
skitserede havneplads reduceres stærkt.
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Forvaltningen vurderer, at skitsen afviger en del fra helhedsplanen og bør bearbej
des nærmere, inden der tages endelig stilling til helhedsplanen og til et lokal
plangrundlag.

Skitsen vil blive drøftet nærmere med H & S inden PMU's møde.

Tekniske forhold
Forvaltningen har udarbejdet en teknisk rapport over byggemodning m.v. som følge 
af helhedsplanen. Denne rapport forelægges Teknisk Udvalg den 10. december 
1996.

Jf. den givne anlægsbevilling er der iværksat supplerende miljøundersøgelser og en 
opmåling af Tippen med henblik på udarbejdelse af en landskabsplan og et depot
projekt for Tippen.

Forvaltningen har fra eksterne rådgivere rekvireret en teknisk vurdering af den i hel
hedsplanen foreslåede forsatte krydsning mellem Bruhnsvej og Servicegaden/Væn- 
gets forlængelse.
Vurderingen er, at det viste kryds ikke har kapacitet til at afvikle den forventede trafik, 
og at der derfor istedet bør udføres et kryds uden forsætning eller en rundkørsel. 
Begge disse forslag vil medføre en ændring af trafikstrukturen i helhedsplanen og 
dermed en omarbejdning af helhedsplanen omkring Jernstøberiet.

Forvaltningen har endnu ikke foretaget en nærmere vurdering af konsekvenserne 
eller af de forudsætninger (trafiktal), der er lagt til grund.
Da krydsudformningen har betydning for strukturen i hele helhedsplan, bør helheds
planen ikke vedtages endeligt, før dette er afklaret.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes og genoptages i PMU i januar 1997, evt. på 
et ekstraordinært møde inden byrådsmødet den 14. januar, sammen med en nærme
re vurdering af skitseforslag fra i forhold til forslaget til helheds
plan og af de trafikale forhold og vejstrukturen.

Bilag: 1. Indkomne forslag og bemærkninger til forslag til helhedsplan (er tidli 
gere udsendt).

2. Skitseforslag af 29.11.1996 fra

PMU's beslutning:

Forvaltningen blev anmodet om at udarbejde økonomisk overslag over bevaring af 
det eksisterende spildevandsbassin.

Helhedsplanen forelægges Byrådet til samlet orientering den 7. januar 1997 på 
temamøde. Til samme temamøde skal foreligge principskitse for bebyggelse på Øst
kaj og Codangrund.
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PMU fastsætter ekstraordinært møde den 8. januar 1997 for udarbejdelse af indstil
ling til Byrådsmøde den 14. januar 1997 vedrørende helhedsplan og lokalplan for 
Østkaj og Codangrunden, herunder oplæg til udarbejdelse af revideret tegnings- og 
markedsføringsmateriale vedrørende helhedsplanen.

Bente Nielsen tager forbehold for beslutning den 8. januar 1997, idet hun ønsker 
flere oplysninger forelagt vedrørende miljøproblematikken og kommunens udgifter 
hertil.
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I JE - J.nr. 03.02.12.G01/2347

Indberetning af ønsker til støttet boligbyggeri og byfornyelse/boligforbedring 
for årene 1997-2000

Hvert år inden 31.12. indberettes kommunens forventede ønsker/kvoteforbug til støt
tet boligbyggeri og tilsagnsramme for byfornyelse/boligforbedring til Bygge- og Bo
ligstyrelsen.

For 1996 blev indberettet: 
Almennyttigt boligbyggeri: 
Ungdomsboliger:

Bofællesskaber:
- Særlige grupper:

- 55+ fællesskaber:

Private andelsboliger:

Byfornyelse og 
boligforbedring:

Ældreboliger:

0
20 boliger i 1996 (ikke spec. projekt), 0 boliger i over
slagsårene

6 boenheder i 1996 (Skibet, Havnegade 12), 0 i over 
slagsårene
15 boenheder i 1996 (Strandberg/Græse B.), 0 i over
slagsårene
61 boliger i 1996
50 boliger i overslagsårene

37,7 mio kr i vejl. tilsagnsramme: 
år projekt tilsagnsbehov
1996 -
1997 Havnegade 13 8,0
1997 Frederiksborggade/

Kirkegade 11,0
1998 Roskildevej 11 5,5
1998 Roskildevej 15 2,2
1999 Jernbanegade 5,5
1999 Havnegade 22-28 5,5
0

Som bekendt fik kommunen tildelt en kvote til andelsboliger på 12 i 1997, 4 i 1998 og 
2 i 1999.
Efterfølgende fik kommunen tildelt 36 andelsboliger af restkvoten til Den gi. station.

Kommunens prioritering af private andelsboliger var således, idet 10 på Kalvøvej 
udgik:

1. A.C. Hansensvej (gi. station) 36 boliger
2. Strandbakken, Græse Bakkeby (Jørlunde): 25 

boliger
3. Græse Bakkeby, Baunehøjen: 2x 1 2  boliger
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Der indgår ikke i budget 1997 nye byfornyelsesprojekter.

Status, nov. 1996: 
Almennytige boliger: 
Ungdomsboliger: 
Bofællesskaber:

Private andelsboliger:

Byfornyelse og 
boligforbedring:

Ingen igangværende projekter 
Ingen igangværende projekter 
6 boenheder (Skibet) under realisering 
15 boenheder (Strandberg) er skema A-godkendt,

byggeandragende og skema B afventes 
A.C. Hansensvej/andelsboligforeningen Stationen:
36 boliger er under opførelse

Ingen igangværende projekter

Indberetning for 1997:
Der foreligger ingen ansøgninger vedrørende almennyttige boliger, ungdomsboliger 
eller bofællesskaber.

har den 15. november 1996 på vegne af 
søgt om tilsagn til det tidligere fremsatte projekt for (nu) 22 private andels

boliger på Strandbakken i Græse Bakkeby (matr. nr. 13 a).

har den 21. november 1996 fremsendt overslag 
vedrørende forslag til boligforbedringsbeslutning for ejendommen Havnegade 13, 
baseret på en fremskrivning af tidligere projekt fra 1994. Det foreslås, at et boligsel
skab f.eks. AAB overtager ejendommen efter bolig forbedringen.
Overslaget indebærer ombygningsudgifter på 717.000 kr og en ydelsesstøtte 1. år 
på 59.000 kr (kommunens udgifter), svarende til et samlet tilsagnsbehov på 9,6 mio 
kr.
Der er som nævnt ikke i budgettet afsat midler hertil.

Det foreslås, at derfor 1997 indberettes følgende ønsker/tilsagnsbehov:

Almennyttige boliger, ældreboliger og bofællesskaber: 0 
Ungdomsboliger: 0
Private andelsboliger: Der foreslås indberettet 22 boliger i 1997 og 20 i over

slagsårene.

Byfornyelse og
boligforbedring: Der foreslås indberetning i 1997 af Havnegade

13 med et (fremskrevet) tilsagnsbehov på 9,6 mio kr.
For 1998-2000 foreslås indberettet et samlet tilsagnsbehov på (fremskrevet) 39,3 
mio kr, uden at der dermed tages konkret stilling til de nævnte byfornyelsesprojekter.

Indberetningen forpligter ikke i sig selv kommunen til at give tilsagn om støtte til de 
pågældende projekter.
Der bør dog meldes tilbage til ansøgerne, at de, såfremt der opnås kvote, gives før
steprioritet.

Det forudsættes, at der er politisk tilslutning til den foreslåede model, hvor ejendom
men overdrages til et boligselskab.
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Økonomi:
Der vedlægges bemærkninger fra Økonomisk Afdeling.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Økonomiudvalget,
at der søges kvote til 22 private andelsboliger i 1997 og 20 i overslagsårene,

at der indberettes et tilsagnsbehov til byfornyelse og boligforbedring på 9,6 mio kr i 
1997 og ialt 39,3 mio kr i overslagsårene.

at det meddeles de to ansøgere, at projekterne kan forvente tilsagn om støtte, 
såfremt der opnås kvote, og såfremt der kan findes budgetmæssig dækning af 
udgifterne.

Formanden indstiller:

at boligforbedringsprojektet ikke forudsættes realiseret i boligselskabsregi. 

Bilag: Bemærkninger fra Økonomisk afdeling af 3. december 1996.

PMU's beslutning:

Forvaltningen oplyste, at der efter dagsordenens udsendelse er indkommet forslag 
om opførelse af andelsboliger på havnen, Nordkajen.

Forvaltningens indstilling tiltrådt med den ændring, at der søges 50 andelsboliger i 
1997 og 1998 og 25 andelsboliger i efterfølgende overslagsår.

Endvidere anbefaler udvalget, at 22 andelsboliger i Græse Bakkeby og byfornyel
sesprojekt Havnegade 13 meddeles, at de kan forvente tilsagn om støtte under de 
forudsætninger, som er beskrevet i forvaltningens indstilling.
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CC/cc-J. nr. 01.02.P16/68

Tidsplan for lokalplan til erhvervsformål ved Pedersholm (lokalplan nr. 68).

Tidligere sag : PMU nr. 78, den 17. september 1996

Plan- og miljøudvalget besluttede den 17. september 1996 at der skulle udarbejdes 
lokalplan for erhvervsformål ved Pedersholm. Formanden stemte imod.

Forvaltningen har indarbejdet i udkastet til kommuneplan 1997-2009, der behandles 
særskilt, at arealet udlægges til erhvervsformål.

Det blev på møde om havneudviklingen den 18. november 1996 med borgmesteren, 
kommunaldirektøren og forvaltningens ledergruppe aftalt, at der skulle holdes et ori
enteringsmøde den 2. december 1996 om opstart af lokalplan for Pedersholm. Virk
somheder der flytter ud fra Jernstøberiet og andre virksomheder der har vist inter
esse i Pedersholm-området blev inviteret.

På mødet fremlagde virksomhederne deres ønsker til et fremtidigt erhvervsområde 
ved Pedersholm. Ideerne fremgår af mødereferatet (bilag 1) og søges indarbejdet i 
lokalplanen.

Forvaltningen har udarbejdet følgende tidsplan for lokalplanudarbejdelsen:

2. december 1996 Orienteringsmøde i byrådssalen

januar 1997 Udarbejdelse af lokalplanforslag og kommuneplan-tillæg

18. februar 1997 Plan- og Miljøudvalg vedtager lokalplanforslag og kp-tillæg 

11. marts 1997 Byrådet vedtager lokalplanforslag og kp-tillæg

1. april 1997 - 
27. maj 1997

17. juni 1997

24. juni 1997

Offentlighedsfase for lokalplanforslag og kp-tillæg 

Plan- og Miljøudvalg godkender lokalplan og kp-tillæg 

Byrådet godkender lokalplan og kp-tillæg endeligt

Byggemodningsrapport og tillæg til Spildevandsplan udarbejdes parallelt til forelæg
gelse i Teknisk udvalg.

Bilag : 1) Referat af møde den 2. december 1996



Sag nr. 93 Sag nr. 93

Indstilling:
Forvaltningen indstiller, at tidsplanen for lokalplanudarbejdelsen godkendes.

PMU's beslutning :

Indstillingen tiltrådt.



FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 94 Sag nr. 94

OG/vt - J.nr. 00.16.00G01/1932

Grønt Regnskab for Bycirkelkommunerne

Statens Byggeforskningsinstituts projekt med at udvikle et grønt regnskab for kom
munerne i Frederikssundfingeren er nu afsluttet. Rapporten er i to bind - se bilag. Det 
ene bind er "Grønt regnskab for Frederikssund-fingeren 1995". Det andet bind 
"Grønne, kommunale regnskaber" er en håndbog i miljøberetninger, så andre kom
muner forholdsvis nemt kan følge Frederikssund-fingerens gode eksempel.

Det grønne regnskab er lavet med henblik på at give et overblik over miljøtilstanden 
og effekten af de initiativer, der er sat igang. I det fælles udviklingsperspektiv har vi i 
bycirkelsamarbejdet bæredygtig udvikling som et overordnet mål. Regnskabet viser, 
at vi på en række områder er på vej mod en mere bæredygtig udvikling. Regnskabet 
viser også, at der ikke på alle punkter endnu er klare tendenser i retning af en større 
bæredygtighed,

Det grønne regnskab kan inspirere det videre arbejde med en bæredygtig udvikling 
både for bycirklen som helhed og for de enkelte kommuner:

- Det grønne regnskab kan hjælpe os til at udpege nogle fælles mål, strategier og 
indsatsområder.

- Det grønne regnskab kan hjælpe os til - med passende mellemrum - at få overblik 
over tingenes tilstand og effekten af de igangsatte initiativer.

- Det grønne regnskab kan på sigt - når andre har lavet noget tilsvarende - hjælpe 
os til at kunne sammenligne os med andre områder.

- Det grønne regnskab kan danne baggrund for en Agenda 21 for hele Frederiks
sundfingeren i samarbejde med et bredt sammensat grønt netværk.

- Det grønne regnskab kan inspirere de enkelte kommuner til at forstærke egenind
satsen.

- Det grønne regnskab kan inspirere de enkelte kommuner til at søge inspiration 
hos bycirkelkommuner, der er længere fremme.

Det indstilles, at regnskabet tages til efterretning samt at Frederikssund Kommune 
fortsat deltager i udarbejdelse af de kommende "grønne regnskaber".

PMU's beslutning:

Til efterretning.

Oversendes til Økonomiudvalget til orientering.



PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 95 Sag nr. 95

BH - J.nr. 00.01A14/2015 

Mødekalender for 1997

Udvalget anmodes om at fastsætte datoer for møder i 1997.

Bilag: Formandens brev af 4. december 1996 og mødekalender for 1997 med 
angivelse af Byrådets og Økonomiudvalgets møder

PMU's beslutning:

Udvalget vedtog, at PMU-møder i 1997 afholdes den 3. uge i måneden torsdag kl. 
19.00.

FREDERI KSSUND KOMMUNE
PLAN- OG MILJØUDVALGET

Forvaltningen udsender forslag til datoer til udvalget.



PLAN- OG MILJØUDVALGET

FREDERI KSSUND KOMMUNE

PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 96 Sag nr. 96

Sager afgjort af formand og forvaltning.

Til efterretning.



PLAN- OG MILJØUDVALGET

FREDERI KSSUND KOMMUNE

PMU-møde den 10. december 1996

Sag nr. 97 Sag nr.97

Eventuelt.

Orientering om samarbejde om slamtørringsanlæg blandt de nordsjællandske 
kommuner.


